
D.D.S. n. 2670        del  17/10/2022

                         
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
SERVIZIO 5 – SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' SPORTIVE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la l.r.16 maggio 1978 n.8 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI gli articoli 13 e 14 della suddetta legge relativi alla disciplina concernente la richiesta e
l'erogazione dei contributi destinati al potenziamento delle attività sportive isolane, ed
alla conseguente predisposizione del Piano di riparto;

VISTA  la l.r. 25 maggio 2022, n.13 concernente “Legge di stabilità regionale” pubblicata sulla
GURS n.24 del 28.5.2022;

VISTA   la l.r. 25 maggio 2022, n.14  concernente “Bilancio di previsione della Regione Siciliana
per il triennio 2022/2025” pubblicata sulla GURS n.24 del 28.5.2022;

VISTA la  Delibera  di  Giunta  n.  265  del  30  maggio  2022  con  la  quale,  in  attuazione  delle
disposizioni contenute nel Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118,  Allegato 4/1 -9.2.
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio  di  Previsione
2022-2024 , il Bilancio Finanziario Gestionale e il Piano degli indicatori”;

VISTI gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n.33 concernente l'obbligo di
pubblicazione  sulla  rete  Internet  dei  provvedimenti  di  impegno  di  spesa  di  importo
superiore a mille euro nel corso dell'anno solare;

VISTO l'art.98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015 n.9, che, sostituendo il comma 5
dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n.21, prevede l'obbligo di pubblicazione
per esteso  nel sito Internet della Regione Siciliana di tutti i decreti dirigenziali, a pena di
nullità dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione degli
stessi;

VISTO il D.A. n.1203 del 09.3.2018 registrato alla Ragioneria Centrale al n. 698 del 15.3.2018
con cui è stato approvato il contratto relativo al conferimento dell'incarico di Dirigente
Generale  del  Dipartimento  regionale  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello  Spettacolo  alla
Dott.ssa Lucia di Fatta;

VISTO il  D.A.  n.187  del  26.02.2020  registrato  alla  Ragioneria  Centrale  al  n.  22/89  del
28.02.2020, con cui è stata approvata  l'integrazione al contratto individuale di lavoro
della Dott.ssa Lucia Di Fatta approvato con D.A. n.1203/2018;

VISTO il D.A. n.2641 del 11.11.2020 registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al n. 1114/2370
del  16.11.2020   con  il  quale  è  stata  approvata  l'ulteriore  integrazione  al  contratto
individuale di lavoro della dott.ssa Lucia Di Fatta, Dirigente Generale  del Dipartimento
Turismo;

VISTO D.P.Reg. n.9 del 05 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n.25 parte I del 01.6.2022  con il



quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale n.
19 del 16 dicembre 2008, “Rimodulazione degli assetti  organizzativi dei Dipartimenti
regionali ai sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3; 

VISTO il D.D.G. n.1158 del 14 giugno 2022 con il quale il Dirigente Generale dl Dipartimento
regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo ha conferito l'incarico dirigenziale
per il Servizio 5 – Sostegno alle attività sportive all'arch. Dario Tornabene;

VISTO l'art. 128 della legge regionale 12 maggio 2010, n. 11 “Trasferimenti annuali in favore di
Enti” e successive modifiche ed integrazioni ;

VISTO l'avviso pubblico per  la  manifestazione di interesse relativa alla concessione,  da parte
della Regione Siciliana, di un sostegno economico, sotto forma di contributo, ai sensi
dell'articolo  128 della l.r. 12 maggio 2010 n.11, pubblicato sulla G.U.R.S. n.26 del 18
giugno 2021;

VISTO il  D.A.  n.22/Gab  del  22.7.2021  dell'Assessorato  del  Turismo  dello  Sport  e  dello
Spettacolo con il quale è stata nominata la Commissione per la valutazione delle istanze
pervenute in riscontro all'Avviso sopra citato; 

VISTA la nota prot. n. 626913 del 16.11.2021 con la quale la Commissione ha trasmesso gli esiti
dei  lavori  di  valutazione  delle  istanze  pervenute,  a  seguito  della  pubblicazione
dell'Avviso;

VISTA la delibera della Giunta regionale di Governo n.449 del 05.11.2021 con la quale, a seguito
di  rimodulazione degli  importi  proposti,  sono state  ripartite  le  somme ai  Dipartimenti
regionali  per  le  aree  tematiche  di  propria  competenza,  che  assegna  al  Dipartimento
Turismo, Sport e Spettacolo, la somma pari ad euro 64.858,29;

VISTO il  D.A.  79  del  29.11.2021  dell'Assessore  all'Economia,  che  ha  disposto  la  necessaria
variazione di Bilancio, dotando il capitolo di spesa 473736, ascritto a questo Dipartimento,
della somma di € 64.858,29;

VISTO il DDG n.3673/US1 del 3.12.2021 del Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo
dello Sport e dello Spettacolo, che ha approvato l'esito dei lavori della sopra menzionata
Commissione,  relativamente al  riparto delle  somme destinate  ai  singoli  beneficiari  del
contributo concesso ai sensi dell'articolo 128 della legge regionale 12 maggio 2010, n.11 e
ss.mm.ii.  e  contestualmente  impegna,  sul  capitolo  473736  del  Bilancio  della  Regione
Siciliana, esercizio finanziario 2021 l'importo di  € 64.858,24 a favore dei beneficiari del
contributo  concesso ai sensi dell'articolo 128 della legge regionale  12 maggio 2010 n.11
che fanno parte dell'allegato A) del DDG; 

CONSIDERATO che  l'Associazione sportiva  G.  Verga Palermo,  con  sede  in  via  Imperatore
Federico n. 49 – 90143 Palermo, Codice Fiscale  è risultata inserita nell'Allegato A, sopra
specificato e ammessa al contributo con un importo di € 5.759,84;

VISTA la nota acquisita al protocollo di questo Dipartimento n. 26557 del 5.08.2022  con la quale
il legale rappresentante dell'associazione sportiva G.Verga trasmetteva  la documentazione
per l'erogazione del contributo della manifestazione di interesse da parte della Regione
Siciliana per l'anno 2021, ai sensi dell'art. 128 della  l.r. 12 maggio n.11;

VISTA la corrispondenza intercorsa tra questo Servizio e l'Associazione sportiva G.Verga  con la
quale veniva richiesta e  poi trasmessa l'integrazione della documentazione ai  fini  della
liquidazione del contributo; 

CONSIDERATO l'esito della verifica generato automaticamente dal sistema informativo dell'INPS
il 13.10.2022  prot. n. 33110799 nel quale viene attestata l'esenzione del DURC di “G.
Verga – Palermo” codice fiscale 04648900829;

VISTA la verifica degli inadempimenti gestiti da Equitalia in data 13.10.2022 ai sensi dell'art. 48-
bis del DPR 602/73 dalla quale risulta che “l'Associazione sportiva G.Verga” - è soggetto
non inadempiente;

ACQUISITI gli estremi del codice IBAN relativo all'Associazione sportiva G.Verga;
PRESO atto della conformità della documentazione prodotta;
RITENUTO pertanto, di potere provvedere alla liquidazione della somma di € 5.759,84  impegnata

con il D.D.G. n. 3673 del 3.12.2021 sul capitolo 473736 del Bilancio Regionale Esercizio



Finanziario 2021, impegno n.21 di cui  € 5.757,84  in favore della Associazione sportiva
G. Verga Palermo, con sede in via Imperatore Federico n. 49 – 90143 Palermo,  Codice
Fiscale mediante accreditamento sul conto corrente bancario intestato alla stessa,  IBAN
OMISSIS ed € 2.00 a favore della Regione Siciliana a titolo di pagamento di imposta di
bollo  da  commutare  in  quietanza  di  entrata  sul  cap.  1205,  capo  8,  del  Bilancio  della
Regione Siciliana

 DECRETA
Art.1 

Per le motivazioni in premessa specificati è liquidata la somma  di €  5.759,84  –  impegnata con il
DDG n.3673 del 3.12.2021 sul capitolo 473736 del Bilancio Regionale sercizio Finanziario 2021,
impegno n.21 di cui € 5.757,84 in favore della Associazione sportiva G. Verga Palermo, con sede
in via Imperatore Federico n. 49 – 90143 Palermo,  Codice Fiscale  , mediante accreditamento sul
conto corrente bancario intestato alla stessa,  IBAN  OMISSIS ed € 2.00 a favore della Regione
Siciliana a titolo di pagamento di imposta di bollo da commutare in quietanza di entrata sul cap.
1205 - capo 8 - del Bilancio della Regione Siciliana.

Art.2 
Il presente decreto sarà pubblicato  per esteso nel sito Internet della Regione siciliana, ai sensi della
legge regionale 12 agosto 2014, n.21 art. 68 e successive modifiche e integrazioni.

Art.3
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria competente per la registrazione, ai sensi dell'art. 9
della Legge regionale del 15.4.2021 n.9

Palermo, 17/10/2022

Il Dirigente del Servizio
       FIRMATO


